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19.14. ИНДЕКСЫ ФИЗИЧЕСКОГО ОБЪЕМА ОБОРОТА РОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛИ
VOLUME INDICES OF RETAIL TRADE TURNOVER
(1995=100)
	
	2000
	2010
	20141)
	2015
	2016
	

	Оборот розничной торговли 
	104,5
	268,7
	326,2
	293,4
	280,0
	Retail trade turnover 

	Пищевые продукты, включая напитки, 
и табачные изделия
	103,9
	234,8
	257,9
	234,7
	223,0
	Food products, including beverages 
and tobacco  

	из них:
	
	
	
	
	
	of which:

	продукты питания
	106,1
	232,5
	265,1
	240,7
	232,3
	food products

	алкогольные напитки
	89,5
	196,4
	186,7
	169,7
	160,6
	alcoholic beverages 

	Непродовольственные товары
	105,2
	300,7
	398,8
	355,2
	340,3
	Non-food products


1) В целях обеспечения статистической сопоставимости относительные показатели рассчитаны без учета данных по Республике Крым и г. Севастополю.
1) In order to provide the statistical comparability relative indicators are compiled without taking into account the data on the Republic of Crimea and Sevastopol city.
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